[bookmark: _Hlk199486882][bookmark: _Hlk195251578]___________________________
Приказ № __
[bookmark: _Hlk206139370][bookmark: _Hlk106533246]о порядке использования облачных сервисов
________________________                                                         ________________________
В целях [обеспечения информационной безопасности, оптимизации работы с данными]
приказываю:
1. Утвердить порядок использования облачных сервисов.
1. Разрешить использование: [Microsoft 365 / Google Workspace / корпоративное облако / др.].
1. Обязать сотрудников использовать [только корпоративные учетные записи].
1. IT-отделу: [администрировать учетные записи, настраивать безопасность, проводить аудит].
1. Запретить использование [личных аккаунтов и непроверенных сервисов].
1. Нарушения рассматривать как [дисциплинарные проступки].
1. Контроль оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Директор: ________________ __________________________________ (_______)
                                         должность                                                             ФИО                                                                       подпись

___________________________

Приказ № __

о порядке использования облачных сервисов

________________________                                                         ________________________

В

целях [обеспечения информационной безопасности, оптимизации работы с данными]

приказываю:

1.

Утвердить порядок использования облачных сервисов.

2.

Разрешить использование: [Microsoft 365 / Google Workspace / корпоративное облако

/ др.].

3.

Обязать сотрудников использовать [только корпоративные учетные записи].

4.

IT

-

отделу: [администрировать учетные записи, настраивать безопасность, проводить

аудит].

5.

Запретить использование [личных аккаунтов и непроверенных сервисов].

6.

Нарушени

я рассматривать как [дисциплинарные проступки].

7.

Контроль оставляю за собой.

Директор: ______

__________ __________________________________ (_______)

должность                                                             ФИО

подпись

___________________________   Приказ № __   о порядке использования облачных сервисов   ________________________                                                         ________________________   В   целях [обеспечения информационной безопасности, оптимизации работы с данными]     приказываю:   1.   Утвердить порядок использования облачных сервисов.     2.   Разрешить использование: [Microsoft 365 / Google Workspace / корпоративное облако  / др.].     3.   Обязать сотрудников использовать [только корпоративные учетные записи].     4.   IT - отделу: [администрировать учетные записи, настраивать безопасность, проводить  аудит].     5.   Запретить использование [личных аккаунтов и непроверенных сервисов].     6.   Нарушени я рассматривать как [дисциплинарные проступки].     7.   Контроль оставляю за собой.   Директор: ______ __________ __________________________________ (_______)                                             должность                                                             ФИО                                                                         подпись